

## ANEXA 2

## DEVIZ GENERAL OPTIUNEA B

al obiectivului de investitii				
DEZVOLTAREA INFRASTRUCTURII EDILITARE, DE TIP APA SI APA UZATA IN ZONELE URBANE FUNCTIONALE				
Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare fără TVA	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
<b>CAPITOLUL 1- Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului</b>				
1.1.	Obținerea terenului	0.000	0.000	0.000
1.2.	Amenajarea terenului	0.000	0.000	0.000
1.3.	Amenajări pentru protecția mediului și aducera la starea inițială	0.000	0.000	0.000
1.4.	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	0.000	0.000	0.000
<b>TOTAL CAPITOL 1</b>		<b>0.000</b>	<b>0.000</b>	<b>0.000</b>
<b>CAPITOLUL 2- Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții</b>				
<b>TOTAL CAPITOL 2</b>		<b>36,896.250</b>	<b>7,010.288</b>	<b>43,906.538</b>
<b>CAPITOLUL 3- Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică</b>				
3.1.	Studii	25,000.000	4,750.000	29,750.000
3.1.1.	Studii de teren	25,000.000	4,750.000	29,750.000
3.1.2.	Raport privind impactul asupra mediului	0.000	0.000	0.000
3.1.3.	Alte studii specifice	0.000	0.000	0.000
3.2.	Documentații-suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații	17,000.000	3,230.000	20,230.000
3.3.	Expertizare tehnică	0.000	0.000	0.000
3.4.	Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor	0.000	0.000	0.000
3.5.	Proiectare	242,000.000	45,980.000	287,980.000
3.5.1.	temă de proiectare	0.000	0.000	0.000
3.5.2.	studiu de fezabilitate	0.000	0.000	0.000
3.5.3.	studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	70,000.000	13,300.000	83,300.000
3.5.4.	documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor	20,000.000	3,800.000	23,800.000
3.5.5.	verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	2,000.000	380.000	2,380.000
3.5.6.	proiect tehnic si detalii de execuție	150,000.000	28,500.000	178,500.000
3.6.	Organizarea procedurilor de achiziție	1,000.000	190.000	1,190.000
3.7.	Consultanță	7,000.000	1,330.000	8,330.000
3.7.1.	managementul de proiect pentru obiectivul de investiții	7,000.000	1,330.000	8,330.000
3.7.2.	auditul financiar	0.000	0.000	0.000
3.8.	Asistență tehnică	40,000.000	7,600.000	47,600.000
3.8.1.	asistență tehnică din partea proiectantului	16,000.000	3,040.000	19,040.000
3.8.1.1	pe perioada de execuție a lucrărilor	10,000.000	1,900.000	11,900.000

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare fără TVA	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
3.8.1.2	<i>pentru participarea proiectantului la fazele incluse în programul de control al lucrărilor de execuție, avizat de către Inspectoratul de Stat în Construcții</i>	6,000.000	1,140.000	7,140.000
3.8.2.	<i>dirigenție de șantier</i>	24,000.000	4,560.000	28,560.000
<b>TOTAL CAPITOL 3</b>		<b>332,000.000</b>	<b>63,080.000</b>	<b>395,080.000</b>
<b>CAPITOLUL 4- Cheltuieli pentru investiția de bază</b>				
4.1.	Construcții și instalații	10,440,061.558	1,983,611.696	12,423,673.254
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	73,792.500	14,020.575	87,813.075
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale cu montaj	737,925.000	140,205.750	878,130.750
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0.000	0.000	0.000
4.5.	Dotări	0.000	0.000	0.000
4.6.	Active necorporale	0.000	0.000	0.000
<b>TOTAL CAPITOL 4</b>		<b>11,251,779.058</b>	<b>2,137,838.021</b>	<b>13,389,617.079</b>
<b>CAPITOLUL 5- Alte cheltuieli</b>				
5.1.	Organizare de șantier	45,516.545	8,648.144	54,164.689
5.1.1.	<i>Lucrări de construcții</i>	45,516.545	8,648.144	54,164.689
5.1.2.	<i>Cheltuieli conexe organizării șantierului</i>	0.000	0.000	0.000
5.2.	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	116,558.935	0.000	116,558.935
5.2.1.	<i>Comisiunile și dobânzile aferente creditului băncii finanțatoare</i>	0.000	0.000	0.000
5.2.2.	<i>Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții</i>	52,981.334	0.000	52,981.334
5.2.3.	<i>Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții</i>	10,596.267	0.000	10,596.267
5.2.4.	<i>Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC</i>	52,981.334	0.000	52,981.334
5.2.5.	<i>Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de construire/desființare</i>	0.000	0.000	0.000
5.3.	Cheltuieli diverse și neprevăzute	115,706.753	21,984.283	137,691.036
5.4.	Cheltuieli pentru informare și publicitate	6,000.000	1,140.000	7,140.000
<b>TOTAL CAPITOL 5</b>		<b>283,782.234</b>	<b>31,772.427</b>	<b>315,554.660</b>
<b>CAPITOLUL 6- Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste</b>				
6.1.	Pregătirea personalului de exploatare	0.000	0.000	0.000
6.2.	Probe tehnologice și teste	0.000	0.000	0.000
<b>TOTAL CAPITOL 6</b>		<b>0.000</b>	<b>0.000</b>	<b>0.000</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>11,904,457.542</b>	<b>2,239,700.735</b>	<b>14,144,158.277</b>
<b>Din care C+M</b>		<b>10,596,266.853</b>	<b>2,013,290.702</b>	<b>12,609,557.555</b>

In preturi la data de 31.05.2021; 1 Euro= 4,9195 Lei, curs BNR

Data  
3/2/2023  
Beneficiar/ Investitor

Întocmit  
ing. Daniel Dorofteese

## DEVIZ GENERAL OPTIUNEA B (APA)

al obiectivului de investitii				
DEZVOLTAREA INFRASTRUCTURII EDILITARE, DE TIP APA SI APA UZATA IN ZONELE URBANE FUNCTIONALE				
Extindere retele de distributie a apei				
Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare fără TVA	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
<b>CAPITOLUL 1- Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului</b>				
1.1.	Obținerea terenului	0.000	0.000	0.000
1.2.	Amenajarea terenului	0.000	0.000	0.000
1.3.	Amenajări pentru protecția mediului și aducera la starea inițială	0.000	0.000	0.000
1.4.	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	0.000	0.000	0.000
<b>TOTAL CAPITOL 1</b>		<b>0.000</b>	<b>0.000</b>	<b>0.000</b>
<b>CAPITOLUL 2- Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții</b>				
<b>TOTAL CAPITOL 2</b>		<b>0.000</b>	<b>0.000</b>	<b>0.000</b>
<b>CAPITOLUL 3- Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică</b>				
3.1.	Studii	12,500.000	2,375.000	14,875.000
3.1.1.	Studii de teren	12,500.000	2,375.000	14,875.000
3.1.2.	Raport privind impactul asupra mediului	0.000	0.000	0.000
3.1.3.	Alte studii specifice	0.000	0.000	0.000
3.2.	Documentații-suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații	8,500.000	1,615.000	10,115.000
3.3.	Expertizare tehnică	0.000	0.000	0.000
3.4.	Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor	0.000	0.000	0.000
3.5.	Proiectare	121,000.000	22,990.000	143,990.000
3.5.1.	temă de proiectare	0.000	0.000	0.000
3.5.2.	studiu de fezabilitate	0.000	0.000	0.000
3.5.3.	studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	35,000.000	6,650.000	41,650.000
3.5.4.	documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor	10,000.000	1,900.000	11,900.000
3.5.5.	verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	1,000.000	190.000	1,190.000
3.5.6.	proiect tehnic și detalii de execuție	75,000.000	14,250.000	89,250.000
3.6.	Organizarea procedurilor de achiziție	500.000	95.000	595.000
3.7.	Consultanță	3,500.000	665.000	4,165.000
3.7.1.	managementul de proiect pentru obiectivul de investiții	3,500.000	665.000	4,165.000
3.7.2.	auditul financiar	0.000	0.000	0.000
3.8.	Asistență tehnică	20,000.000	3,800.000	23,800.000
3.8.1.	asistență tehnică din partea proiectantului	8,000.000	1,520.000	9,520.000
3.8.1.1	pe perioada de execuție a lucrărilor	5,000.000	950.000	5,950.000
3.8.1.2.	pentru participarea proiectantului la fazele incluse în programul de control al lucrărilor de execuție, avizat de către Inspectoratul de Stat în Construcții	3,000.000	570.000	3,570.000
3.8.2.	dirigenție de șantier	12,000.000	2,280.000	14,280.000
<b>TOTAL CAPITOL 3</b>		<b>166,000.000</b>	<b>31,540.000</b>	<b>197,540.000</b>

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare fără TVA	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
<b>CAPITOLUL 4- Cheltuieli pentru investiția de bază</b>				
4.1.	Construcții și instalații	4,883,749.010	927,912.312	5,811,661.321
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0.000	0.000	0.000
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale cu montaj	0.000	0.000	0.000
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0.000	0.000	0.000
4.5.	Dotări	0.000	0.000	0.000
4.6.	Active necorporale	0.000	0.000	0.000
<b>TOTAL CAPITOL 4</b>		<b>4,883,749.010</b>	<b>927,912.312</b>	<b>5,811,661.321</b>
<b>CAPITOLUL 5- Alte cheltuieli</b>				
5.1.	Organizare de șantier	24,418.745	4,639.562	29,058.307
5.1.1.	Lucrări de construcții	24,418.745	4,639.562	29,058.307
5.1.2.	Cheltuieli conexe organizării șantierului	0.000	0.000	0.000
5.2.	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	53,989.845	0.000	53,989.845
5.2.1.	Comisiunile și dobânzile aferente creditului băncii finanțatoare	0.000	0.000	0.000
5.2.2.	Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	24,540.839	0.000	24,540.839
5.2.3.	Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții	4,908.168	0.000	4,908.168
5.2.4.	Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC	24,540.839	0.000	24,540.839
5.2.5.	Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de construire/desființare	0.000	0.000	0.000
5.3.	Cheltuieli diverse și neprevăzute	50,247.490	9,547.023	59,794.513
5.4.	Cheltuieli pentru informare și publicitate	3,000.000	570.000	3,570.000
<b>TOTAL CAPITOL 5</b>		<b>131,656.080</b>	<b>14,756.585</b>	<b>146,412.665</b>
<b>CAPITOLUL 6- Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste</b>				
6.1.	Pregătirea personalului de exploatare	0.000	0.000	0.000
6.2.	Probe tehnologice și teste	0.000	0.000	0.000
<b>TOTAL CAPITOL 6</b>		<b>0.000</b>	<b>0.000</b>	<b>0.000</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>5,181,405.090</b>	<b>974,208.897</b>	<b>6,155,613.987</b>
<b>Din care C+M</b>		<b>4,908,167.755</b>	<b>932,551.873</b>	<b>5,840,719.628</b>

In preturi la data de 31.05.2021; 1 Euro= 4,9195 Lei, curs BNR

Data  
3/2/2023  
Beneficiar/ Investitor

Întocmit  
ing. Daniel Dorofteese

## ANEXA 2.2

## DEVIZ GENERAL OPTIUNEA B (CANALIZARE)

al obiectivului de investitii				
DEZVOLTAREA INFRASTRUCTURII EDILITARE, DE TIP APA SI APA UZATA IN ZONELE URBANE FUNCTIONALE				
Extindere retele de canalizare				
Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare fără TVA	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
<b>CAPITOLUL 1- Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului</b>				
1.1.	Obținerea terenului	0.000	0.000	0.000
1.2.	Amenajarea terenului	0.000	0.000	0.000
1.3.	Amenajări pentru protecția mediului și aducera la starea inițială	0.000	0.000	0.000
1.4.	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	0.000	0.000	0.000
<b>TOTAL CAPITOL 1</b>		<b>0.000</b>	<b>0.000</b>	<b>0.000</b>
<b>CAPITOLUL 2- Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții</b>				
<b>TOTAL CAPITOL 2</b>		<b>36,896.250</b>	<b>7,010.288</b>	<b>43,906.538</b>
<b>CAPITOLUL 3- Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică</b>				
3.1.	Studii	12,500.000	2,375.000	14,875.000
3.1.1.	Studii de teren	12,500.000	2,375.000	14,875.000
3.1.2.	Raport privind impactul asupra mediului	0.000	0.000	0.000
3.1.3.	Alte studii specifice	0.000	0.000	0.000
3.2.	Documentații-suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații	8,500.000	1,615.000	10,115.000
3.3.	Expertizare tehnică	0.000	0.000	0.000
3.4.	Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor	0.000	0.000	0.000
3.5.	Proiectare	121,000.000	22,990.000	143,990.000
3.5.1.	temă de proiectare	0.000	0.000	0.000
3.5.2.	studiu de fezabilitate	0.000	0.000	0.000
3.5.3.	studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	35,000.000	6,650.000	41,650.000
3.5.4.	documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor	10,000.000	1,900.000	11,900.000
3.5.5.	verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	1,000.000	190.000	1,190.000
3.5.6.	proiect tehnic si detalii de execuție	75,000.000	14,250.000	89,250.000
3.6.	Organizarea procedurilor de achiziție	500.000	95.000	595.000
3.7.	Consultanță	3,500.000	665.000	4,165.000
3.7.1.	managementul de proiect pentru obiectivul de investiții	3,500.000	665.000	4,165.000
3.7.2.	auditul financiar	0.000	0.000	0.000
3.8.	Asistență tehnică	20,000.000	3,800.000	23,800.000
3.8.1.	asistență tehnică din partea proiectantului	8,000.000	1,520.000	9,520.000
3.8.1.1	pe perioada de execuție a lucrărilor	5,000.000	950.000	5,950.000
3.8.1.2	pentru participarea proiectantului la fazele incluse în programul de control al lucrărilor de execuție, avizat de către Inspectoratul de Stat în Construcții	3,000.000	570.000	3,570.000
3.8.2.	dirigenție de șantier	12,000.000	2,280.000	14,280.000

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare fără TVA	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
<b>TOTAL CAPITOL 3</b>		<b>166,000.000</b>	<b>31,540.000</b>	<b>197,540.000</b>
<b>CAPITOLUL 4- Cheltuieli pentru investiția de bază</b>				
4.1.	Construcții și instalații	5,556,312.549	1,055,699.384	6,612,011.933
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	73,792.500	14,020.575	87,813.075
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale cu montaj	737,925.000	140,205.750	878,130.750
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0.000	0.000	0.000
4.5.	Dotări	0.000	0.000	0.000
4.6.	Active necorporale	0.000	0.000	0.000
<b>TOTAL CAPITOL 4</b>		<b>6,368,030.049</b>	<b>1,209,925.709</b>	<b>7,577,955.758</b>
<b>CAPITOLUL 5- Alte cheltuieli</b>				
5.1.	Organizare de șantier	21,097.800	4,008.582	25,106.382
5.1.1.	<i>Lucrări de construcții</i>	21,097.800	4,008.582	25,106.382
5.1.2.	<i>Cheltuieli conexe organizării șantierului</i>	0.000	0.000	0.000
5.2.	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	62,569.090	0.000	62,569.090
5.2.1.	<i>Comisiunile și dobânzile aferente creditului băncii finanțatoare</i>	0.000	0.000	0.000
5.2.2.	<i>Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții</i>	28,440.495	0.000	28,440.495
5.2.3.	<i>Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții</i>	5,688.099	0.000	5,688.099
5.2.4.	<i>Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC</i>	28,440.495	0.000	28,440.495
5.2.5.	<i>Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de construire/desființare</i>	0.000	0.000	0.000
5.3.	Cheltuieli diverse și neprevăzute	65,459.263	12,437.260	77,896.523
5.4.	Cheltuieli pentru informare și publicitate	3,000.000	570.000	3,570.000
<b>TOTAL CAPITOL 5</b>		<b>152,126.153</b>	<b>17,015.842</b>	<b>169,141.995</b>
<b>CAPITOLUL 6- Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste</b>				
6.1.	Pregătirea personalului de exploatare	0.000	0.000	0.000
6.2.	Probe tehnologice și teste	0.000	0.000	0.000
<b>TOTAL CAPITOL 6</b>		<b>0.000</b>	<b>0.000</b>	<b>0.000</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>6,723,052.452</b>	<b>1,265,491.839</b>	<b>7,988,544.290</b>
<b>Din care C+M</b>		<b>5,688,099.099</b>	<b>1,080,738.829</b>	<b>6,768,837.927</b>

In preturi la data de 31.05.2021; 1 Euro= 4,9195 Lei, curs BNR

Data  
3/2/2023  
Beneficiar/ Investitor

Întocmit  
ing. Daniel Dorofteese

## ANEXA 3.1.1

**DEVIZUL OBIECTULUI NR.1.1**  
**Extindere rețele de distribuție a apei**

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare fără TVA	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
<b>Cap. 4 - Cheltuieli pentru investiția de bază</b>				
4.1.	Constructii si instalatii			
4.1.1.	Terasamente, sistematizare pe verticală și amenajări exterioare	29,517.00	5,608.23	35,125.23
4.1.2.	Rezistență	1,473,528.00	279,970.32	1,753,498.32
4.1.3.	Arhitectură	0.00	0.00	0.00
4.1.4.	Instalații electrice	0.00	0.00	0.00
4.1.5.	Instalații hidrotehnice	2,103,465.05	399,658.36	2,503,123.41
4.1.6.	Instalații de încălzire, ventilație, climatizare, PSI, radio-tv, intranet	0.00	0.00	0.00
4.1.7.	Instalații de alimentare cu gaze naturale	0.00	0.00	0.00
4.1.8.	Instalații de telecomunicații	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL I- subcapitol 4.1</b>		<b>3,606,510.05</b>	<b>685,236.91</b>	<b>4,291,746.96</b>
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL II- subcapitol 4.2</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	0.00	0.00	0.00
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5.	Dotări	0.00	0.00	0.00
4.6.	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL III- subcapitol 4.3+4.4+4.5+4.6</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL DEVIZ PE OBIECT (TOTAL I+ TOTAL II+ TOTAL III)</b>		<b>3,606,510.05</b>	<b>685,236.91</b>	<b>4,291,746.96</b>

Întocmit  
ing. Daniel Dorofteese

## ANEXA 4.1.1

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1

## Extindere rețele de distribuție a apei

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camine	20	lot	300	6.000	29.517
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de vane - constructii	20	buc	2,500	50.000	245.975
	Hidranti	67	buc	50	3.350	16.480
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De63mm	39	m	44	1.716	8.442
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De110mm	6,201	m	54	334.854	1,647.314
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De125mm	523	m	59	30.857	151.801
	Cămine de vane - instalații hidrotehnice	20	buc	1,500	30.000	147.585
	Hidrant	67	buc	450	30.150	148.754
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrări speciale</b>					
	Subtraversare podet cu PEID De125mm in tub protecție OL Ø273x8mm, L=10,0m	10	m	160	1.600	7.871
	Subtraversare podet cu PEID De110mm in tub protecție OL Ø219x8mm, L=6,0m	6	m	155	0.930	4.575
	Subtraversare podet cu PEID De110mm in tub protecție OL Ø219x8mm, L=10,0m	10	m	155	1.550	7.625
	Subtraversare podet cu PEID De110mm in tub protecție OL Ø219x8mm, L=10,0m	10	m	155	1.550	7.625
	Subtraversare podet cu PEID De110mm in tub protecție OL Ø219x8mm, L=10,0m	10	m	155	1.550	7.625
	Subtraversare drum cu PEID De125mm in tub protecție OL Ø273x8mm, L=9,0m	9	m	160	1.440	7.084
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	662	m <sup>2</sup>	65	43.030	211.686
	Desfacere refacere drum - macadam	6,101	m <sup>2</sup>	28	170.828	840.388
	Refacere podete, accese	79	buc	300	23.700	116.592
<b>Total</b>					<b>733.105</b>	<b>3,606.941</b>

<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>



## ANEXA 4.1.1.1

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.1**  
**Extindere retea de distributie apa pe strada Secundara 3**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camine	1	lot	300	0.300	1.476
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de vane - constructii	1	buc	2,500	2.500	12.299
	Hidranti	4	buc	50	0.200	0.984
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De110mm	452	m	54	24.408	120.075
	Camine de vane - instalatii hidrotehnice	1	buc	1,500	1.500	7.379
	Hidrant	4	buc	450	1.800	8.881
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	452	m <sup>2</sup>	28	12.656	62.261
	Refacere podete, accese	3	buc	300	0.900	4.428
<b>Total</b>					<b>44.264</b>	<b>217.782</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.1.2

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.2**  
**Extindere retea de distributie apa pe strada Galaxiei**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camine	1	lot	300	0.300	1.476
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de vane - constructii	1	buc	2,500	2.500	12.299
	Hidranți	1	buc	50	0.050	0.246
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De110mm	101	m	54	5.454	26.831
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De125mm	132	m	59	7.788	38.313
	Camine de vane - instalatii hidrotehnice	1	buc	1,500	1.500	7.379
	Hidrant	1	buc	450	0.450	2.220
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
	Subtraversare podet cu PEID De125mm in tub protectie OL Ø273x8mm, L=10,0m	10	m	160	1.600	7.871
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	233	m <sup>2</sup>	28	6.524	32.095
	Refacere podete, accese	3	buc	300	0.900	4.428
<b>Total</b>					<b>27.066</b>	<b>133.158</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.1.3

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.3**  
**Extindere retea de distributie apa pe strada Astrelor**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camine	1	lot	300	0.300	1.476
1.2	<b><i>Constructii</i></b>					
	Cămine de vane - constructii	1	buc	2,500	2.500	12.299
	Hidranti	1	buc	50	0.050	0.246
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De125mm	150	m	59	8.850	43.538
	Camine de vane - instalatii hidrotehnice	1	buc	1,500	1.500	7.379
	Hidrant	1	buc	450	0.450	2.220
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrari speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	150	m <sup>2</sup>	28	4.200	20.662
	Refacere podete, accese	2	buc	300	0.600	2.952
<b>Total</b>					<b>18.450</b>	<b>90.771</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.1.4

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.4**  
**Extindere retea de distributie apa pe strada Constantin Brailoiu**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
1.2	<b><i>Constructii</i></b>					
	Hidranți	2	buc	50	0.100	0.492
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De110mm	171	m	54	9.234	45.427
	Hidrant	2	buc	450	0.900	4.440
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrari speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	7	m <sup>2</sup>	65	0.455	2.238
	Desfacere refacere drum - macadam	164	m <sup>2</sup>	28	4.592	22.590
	Refacere podete, accese	4	buc	300	1.200	5.903
<b>Total</b>					<b>16.481</b>	<b>81.091</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.1.5

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.5**  
**Extindere retea de distributie apa pe strada Viorelelor**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camine	2	lot	300	0.600	2.952
1.2	<b><i>Constructii</i></b>					
	Cămine de vane - constructii	2	buc	2,500	5.000	24.598
	Hidranti	6	buc	50	0.300	1.476
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De110mm	596	m	54	32.184	158.329
	Camine de vane - instalatii hidrotehnice	2	buc	1,500	3.000	14.759
	Hidrant	6	buc	450	2.700	13.321
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrari speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	596	m <sup>2</sup>	65	38.740	190.581
	Refacere podete, accese	4	buc	300	1.200	5.903
<b>Total</b>					<b>83.724</b>	<b>411.919</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.1.6

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.6

Extindere retea de distributie apa pe Drum acces din secundara 10

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camine	1	lot	300	0.300	1.476
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de vane - constructii	1	buc	2,500	2.500	12.299
	Hidranți	7	buc	50	0.350	1.722
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De110mm	701	m	54	37.854	186.223
	Camine de vane - instalatii hidrotehnice	1	buc	1,500	1.500	7.379
	Hidrant	7	buc	450	3.150	15.541
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
	Subtraversare podet cu PEID De110mm in tub protectie OL Ø219x8mm, L=6,0m	6	m	155	0.930	4.575
	Subtraversare podet cu PEID De110mm in tub protectie OL Ø219x8mm, L=10,0m	10	m	155	1.550	7.625
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	701	m <sup>2</sup>	28	19.628	96.560
	Refacere podete, accese	5	buc	300	1.500	7.379
<b>Total</b>					<b>69.262</b>	<b>340.779</b>

<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>

## ANEXA 4.1.1.7

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.7**  
**Extindere retea de distributie apa pe Strada Agricultorilor**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camine	1	lot	300	0.300	1.476
1.2	<b><i>Constructii</i></b>					
	Cămine de vane - constructii	1	buc	2,500	2.500	12.299
	Hidranti	5	buc	50	0.250	1.230
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De110mm	450	m	54	24.300	119.544
	Camine de vane - instalatii hidrotehnice	1	buc	1,500	1.500	7.379
	Hidrant	5	buc	450	2.250	11.101
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrari speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	450	m <sup>2</sup>	28	12.600	61.986
	Refacere podete, accese	12	buc	300	3.600	17.710
<b>Total</b>					<b>47.300</b>	<b>232.725</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.1.8

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.8**  
**Extindere retea de distributie apa pe Strada secundara 11**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camine	1	lot	300	0.300	1.476
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de vane - constructii	1	buc	2,500	2.500	12.299
	Hidranți	1	buc	50	0.050	0.246
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De110mm	90	m	54	4.860	23.909
	Camine de vane - instalatii hidrotehnice	1	buc	1,500	1.500	7.379
	Hidrant	1	buc	450	0.450	2.220
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	90	m <sup>2</sup>	28	2.520	12.397
	Refacere podete, accese	2	buc	300	0.600	2.952
<b>Total</b>					<b>12.780</b>	<b>62.878</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					



## ANEXA 4.1.1.9

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.9**  
**Extindere retea de distributie apa pe Strada secundara 12**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<i>Terasamente</i>					
1.2	<i>Constructii</i>					
1.3	<i>Instalatii hidrotehnice</i>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De63mm	39	m	44	1.716	8.442
1.4	<i>Instalatii electrice</i>					
1.5	<i>Lucrari speciale</i>					
1.6	<i>Refacere sisteme rutiere</i>					
	Desfacere refacere drum - macadam	39	m <sup>2</sup>	28	1.092	5.372
	Refacere podete, accese	2	buc	300	0.600	2.952
<b>Total</b>					<b>3.408</b>	<b>16.766</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.1.10

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.10**  
**Extindere retea de distributie apa pe strada Stiubei**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camine	1	lot	300	0.300	1.476
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de vane - constructii	1	buc	2,500	2.500	12.299
	Hidranți	6	buc	50	0.300	1.476
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De110mm	470	m	54	25.380	124.857
	Camine de vane - instalatii hidrotehnice	1	buc	1,500	1.500	7.379
	Hidrant	6	buc	450	2.700	13.321
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
	Subtraversare podet cu PEID De110mm in tub protectie OL Ø219x8mm, L=10,0m	10	m	155	1.550	7.625
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	470	m <sup>2</sup>	28	13.160	64.741
	Refacere podete, accese	5	buc	300	1.500	7.379
<b>Total</b>					<b>48.890</b>	<b>240.553</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.1.11

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.11**  
**Extindere retea de distributie apa pe strada Aviatiei**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camine	1	lot	300	0.300	1.476
1.2	<b><i>Constructii</i></b>					
	Cămine de vane - constructii	1	buc	2,500	2.500	12.299
	Hidranți	6	buc	50	0.300	1.476
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De110mm	604	m	54	32.616	160.454
	Camine de vane - instalatii hidrotehnice	1	buc	1,500	1.500	7.379
	Hidrant	6	buc	450	2.700	13.321
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrari speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	604	m <sup>2</sup>	28	16.912	83.199
	Refacere podete, accese	11	buc	300	3.300	16.234
<b>Total</b>					<b>60.128</b>	<b>295.838</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.1.12

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.12**  
**Extindere retea de distributie apa pe strada Asfintitului**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camine	2	lot	300	0.600	2.952
1.2	<b><i>Constructii</i></b>					
	Cămine de vane - constructii	2	buc	2,500	5.000	24.598
	Hidranti	5	buc	50	0.250	1.230
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De110mm	565	m	54	30.510	150.094
	Camine de vane - instalatii hidrotehnice	2	buc	1,500	3.000	14.759
	Hidrant	5	buc	450	2.250	11.101
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrari speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	6	m <sup>2</sup>	65	0.390	1.919
	Desfacere refacere drum - macadam	559	m <sup>2</sup>	28	15.652	77.000
	Refacere podete, accese	5	buc	300	1.500	7.379
<b>Total</b>					<b>59.152</b>	<b>291.030</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.1.13

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.13**  
**Extindere retea de distributie apa pe strada Agronomului**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camine	1	lot	300	0.300	1.476
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de vane - constructii	1	buc	2,500	2.500	12.299
	Hidranti	6	buc	50	0.300	1.476
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De110mm	490	m	54	26.460	130.170
	Camine de vane - instalatii hidrotehnice	1	buc	1,500	1.500	7.379
	Hidrant	6	buc	450	2.700	13.321
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	490	m <sup>2</sup>	28	13.720	67.496
	Refacere podete, accese	2	buc	300	0.600	2.952
<b>Total</b>					<b>48.080</b>	<b>236.568</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.1.14

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.14**  
**Extindere retea de distributie apa pe strada Izvorul Sarat**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camine	3	lot	300	0.900	4.428
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de vane - constructii	3	buc	2,500	7.500	36.896
	Hidranți	5	buc	50	0.250	1.230
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De110mm	567	m	54	30.618	150.625
	Camine de vane - instalatii hidrotehnice	3	buc	1,500	4.500	22.138
	Hidrant	5	buc	450	2.250	11.101
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	37	m <sup>2</sup>	65	2.405	11.831
	Desfacere refacere drum - macadam	530	m <sup>2</sup>	28	14.840	73.005
	Refacere podete, accese	7	buc	300	2.100	10.331
<b>Total</b>					<b>65.363</b>	<b>321.585</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.1.15

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.15**  
**Extindere retea de distributie apa pe strada Lunga**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camine	1	lot	300	0.300	1.476
1.2	<b><i>Constructii</i></b>					
	Cămine de vane - constructii	1	buc	2,500	2.500	12.299
	Hidranti	5	buc	50	0.250	1.230
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De110mm	495	m	54	26.730	131.498
	Camine de vane - instalatii hidrotehnice	1	buc	1,500	1.500	7.379
	Hidrant	5	buc	450	2.250	11.101
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrari speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	16	m <sup>2</sup>	65	1.040	5.116
	Desfacere refacere drum - macadam	479	m <sup>2</sup>	28	13.412	65.980
	Refacere podete, accese	3	buc	300	0.900	4.428
<b>Total</b>					<b>48.882</b>	<b>240.507</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.1.16

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.16**  
**Extindere retea de distributie apa pe strada Orion**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camine	2	lot	300	0.600	2.952
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de vane - constructii	2	buc	2,500	5.000	24.598
	Hidranți	5	buc	50	0.250	1.230
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De110mm	449	m	54	24.246	119.278
	Camine de vane - instalatii hidrotehnice	2	buc	1,500	3.000	14.759
	Hidrant	5	buc	450	2.250	11.101
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
	Subtraversare podet cu PEID De110mm in tub protectie OL Ø219x8mm, L=10,0m	10	m	155	1.550	7.625
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	449	m <sup>2</sup>	28	12.572	61.848
	Refacere podete, accese	5	buc	300	1.500	7.379
<b>Total</b>					<b>50.968</b>	<b>250.769</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					



## ANEXA 4.1.1.17

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.1.17**  
**Extindere retea de distributie apa pe strada Orizontului**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camine	1	lot	300	0.300	1.476
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de vane - constructii	1	buc	2,500	2.500	12.299
	Hidranti	2	buc	50	0.100	0.492
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distributie apa potabila PEHD PE100 PN10, De125mm	241	m	59	14.219	69.950
	Camine de vane - instalatii hidrotehnice	1	buc	1,500	1.500	7.379
	Hidrant	2	buc	450	0.900	4.440
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
	Subtraversare drum cu PEID De125mm in tub protectie OL Ø273x8mm, L=9,0m	9	m	160	1.440	7.084
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	241	m <sup>2</sup>	28	6.748	33.197
	Refacere podete, accese	4	buc	300	1.200	5.903
<b>Total</b>					<b>28.907</b>	<b>142.221</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 3.1.2

**DEVIZUL OBIECTULUI NR.1.2**  
**Bransamente la rețeaua de distribuție apă**

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare fără TVA	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
<b>Cap. 4 - Cheltuieli pentru investiția de bază</b>				
4.1.	Construcții și instalații			
4.1.1.	Terasamente, sistematizare pe verticală și amenajări exterioare	0.00	0.00	0.00
4.1.2.	Rezistență	777,329.21	147,692.55	925,021.76
4.1.3.	Arhitectură	0.00	0.00	0.00
4.1.4.	Instalații electrice	0.00	0.00	0.00
4.1.5.	Instalații hidrotehnice	499,909.75	94,982.85	594,892.60
4.1.6.	Instalații de încălzire, ventilație, climatizare, PSI, radio-tv, intranet	0.00	0.00	0.00
4.1.7.	Instalații de alimentare cu gaze naturale	0.00	0.00	0.00
4.1.8.	Instalații de telecomunicații	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL I- subcapitol 4.1</b>		<b>1,277,238.962</b>	<b>242,675.40</b>	<b>1,519,914.36</b>
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL II- subcapitol 4.2</b>		<b>0.000</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	0.00	0.00	0.00
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5.	Dotări	0.00	0.00	0.00
4.6.	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL III- subcapitol 4.3+4.4+4.5+4.6</b>		<b>0.000</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL DEVIZ PE OBIECT (TOTAL I+ TOTAL II+ TOTAL III)</b>		<b>1,277,238.96</b>	<b>242,675.40</b>	<b>1,519,914.36</b>

Întocmit  
ing. Daniel Dorofteese

## ANEXA 4.1.2.1

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.1

## Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe strada Secundara 3

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	34	lot	65	2.210	10.872
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	34	buc	280	9.520	46.834
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	136	m	32	4.352	21.410
	Cămine de bransament - instalații hidrotehnice	34	buc	170	5.780	28.435
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrări speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	109	m <sup>2</sup>	32	3.482	17.128
<b>Total</b>					<b>25.344</b>	<b>124.678</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.2.2

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.2**  
**Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe strada Galaxiei**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	10	lot	65	0.650	3.198
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	10	buc	280	2.800	13.775
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	40	m	32	1.280	6.297
	Cămine de bransament - instalații hidrotehnice	10	buc	170	1.700	8.363
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrări speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	32	m <sup>2</sup>	32	1.024	5.038
<b>Total</b>					<b>7.454</b>	<b>36.670</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.2.3

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.3**  
**Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe strada Astrelor**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	6	lot	65	0.390	1.919
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	6	buc	280	1.680	8.265
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	24	m	32	0.768	3.778
	Cămine de bransament - instalații hidrotehnice	6	buc	170	1.020	5.018
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrări speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	19	m <sup>2</sup>	32	0.614	3.023
<b>Total</b>					<b>4.472</b>	<b>22.002</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.2.4

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.4

## Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe strada Constantin Brailoiu

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	11	lot	65	0.715	3.517
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	11	buc	280	3.080	15.152
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	44	m	32	1.408	6.927
	Camine de bransament - instalatii hidrotehnice	11	buc	170	1.870	9.199
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	35	m <sup>2</sup>	32	1.126	5.541
<b>Total</b>					<b>8.199</b>	<b>40.337</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.2.5

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.5

## Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe strada Viorelelor

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	46	lot	65	2.990	14.709
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	46	buc	280	12.880	63.363
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	184	m	32	5.888	28.966
	Camine de bransament - instalatii hidrotehnice	46	buc	170	7.820	38.470
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	147	m <sup>2</sup>	69	10.157	49.966
<b>Total</b>					<b>39.735</b>	<b>195.475</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.2.7

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.6

Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe drum acces din secundara 10

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	46	lot	65	2.990	14.709
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	46	buc	280	12.880	63.363
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	184	m	32	5.888	28.966
	Camine de bransament - instalatii hidrotehnice	46	buc	170	7.820	38.470
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	147	m <sup>2</sup>	32	4.710	23.173
<b>Total</b>					<b>34.288</b>	<b>168.682</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					



## ANEXA 4.1.2.7

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.7

## Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe strada Agricultorilor

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	26	lot	65	1.690	8.314
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	26	buc	280	7.280	35.814
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	104	m	32	3.328	16.372
	Camine de bransament - instalatii hidrotehnice	26	buc	170	4.420	21.744
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	83	m <sup>2</sup>	32	2.662	13.098
<b>Total</b>					<b>19.380</b>	<b>95.342</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.2.8

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.8

Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe strada Secundara 11

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	2	lot	65	0.130	0.640
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	2	buc	280	0.560	2.755
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	8	m	32	0.256	1.259
	Camine de bransament - instalatii hidrotehnice	2	buc	170	0.340	1.673
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	6	m <sup>2</sup>	32	0.205	1.008
<b>Total</b>					<b>1.491</b>	<b>7.334</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.2.9

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.9

## Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe strada Secundara 12

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	2	lot	65	0.130	0.640
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	2	buc	280	0.560	2.755
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	8	m	32	0.256	1.259
	Camine de bransament - instalatii hidrotehnice	2	buc	170	0.340	1.673
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	6	m <sup>2</sup>	32	0.205	1.008
<b>Total</b>					<b>1.491</b>	<b>7.334</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.2.10

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.10**  
**Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe strada Stiubei**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	31	lot	65	2.015	9.913
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	31	buc	280	8.680	42.701
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	124	m	32	3.968	19.521
	Camine de bransament - instalatii hidrotehnice	31	buc	170	5.270	25.926
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	99	m <sup>2</sup>	32	3.174	15.616
<b>Total</b>					<b>23.107</b>	<b>113.677</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.2.11

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.11**  
**Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe strada Aviației**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	24	lot	65	1.560	7.674
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	24	buc	280	6.720	33.059
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	96	m	32	3.072	15.113
	Camine de bransament - instalatii hidrotehnice	24	buc	170	4.080	20.072
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt		m <sup>2</sup>	69	0.000	0.000
	Desfacere refacere drum - macadam	77	m <sup>2</sup>	32	2.458	12.090
<b>Total</b>					<b>17.890</b>	<b>88.008</b>

<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>
-----------	-------------------------------------

<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>
-----------	---

## ANEXA 4.1.2.12

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.12**  
**Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe strada Asfintitului**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	18	lot	65	1.170	5.756
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	18	buc	280	5.040	24.794
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	72	m	32	2.304	11.335
	Cămine de bransament - instalații hidrotehnice	18	buc	170	3.060	15.054
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrări speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	58	m <sup>2</sup>	32	1.843	9.068
<b>Total</b>					<b>13.417</b>	<b>66.006</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.2.13

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.13

Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe strada Agronomului

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	6	lot	65	0.390	1.919
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	6	buc	280	1.680	8.265
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	24	m	32	0.768	3.778
	Cămine de bransament - instalații hidrotehnice	6	buc	170	1.020	5.018
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrări speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	19	m <sup>2</sup>	32	0.614	3.023
<b>Total</b>					<b>4.472</b>	<b>22.002</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.2.14

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.14

## Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe strada Izvorul Sarat

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	22	lot	65	1.430	7.035
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	22	buc	280	6.160	30.304
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	88	m	32	2.816	13.853
	Cămine de bransament - instalații hidrotehnice	22	buc	170	3.740	18.399
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrări speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	70	m <sup>2</sup>	32	2.253	11.083
<b>Total</b>					<b>16.399</b>	<b>80.674</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					



## ANEXA 4.1.2.15

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.15**  
**Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe strada Lunga**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	18	lot	65	1.170	5.756
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	18	buc	280	5.040	24.794
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	72	m	32	2.304	11.335
	Camine de bransament - instalatii hidrotehnice	18	buc	170	3.060	15.054
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	58	m <sup>2</sup>	32	1.843	9.068
<b>Total</b>					<b>13.417</b>	<b>66.006</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.2.16

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.16**  
**Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe strada Orion**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	23	lot	65	1.495	7.355
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	23	buc	280	6.440	31.682
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	92	m	32	2.944	14.483
	Camine de bransament - instalatii hidrotehnice	23	buc	170	3.910	19.235
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	74	m <sup>2</sup>	32	2.355	11.586
<b>Total</b>					<b>17.144</b>	<b>84.341</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.1.2.17

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.1.2.17

Bransamente la rețeaua de distribuție apă pe strada Orizontului

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru camin bransament	16	lot	65	1.040	5.116
1.2	<b>Constructii</b>					
	Cămine de bransament - constructii	16	buc	280	4.480	22.039
1.3	<b>Instalații hidrotehnice</b>					
	Conducta distribuție apă potabilă PEHD PE100 PN10, De32mm	64	m	32	2.048	10.075
	Camine de bransament - instalatii hidrotehnice	16	buc	170	2.720	13.381
1.4	<b>Instalații electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	51	m <sup>2</sup>	32	1.638	8.060
<b>Total</b>					<b>11.926</b>	<b>58.672</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 3.2.1

**DEVIZUL OBIECTULUI NR.2.1**  
**Extindere rețele de canalizare**

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare fără TVA	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
<b>Cap. 4 - Cheltuieli pentru investiția de bază</b>				
4.1.	Constructii si instalatii			
4.1.1.	Terasamente, sistematizare pe verticală și amenajări exterioare	0.00	0.00	0.00
4.1.2.	Rezistență	977,544.01	185,733.36	1,163,277.37
4.1.3.	Arhitectură	0.00	0.00	0.00
4.1.4.	Instalații electrice	0.00	0.00	0.00
4.1.5.	Instalații hidrotehnice	2,904,679.42	551,889.09	3,456,568.51
4.1.6.	Instalații de încălzire, ventilație, climatizare, PSI, radio-tv, intranet	0.00	0.00	0.00
4.1.7.	Instalații de alimentare cu gaze naturale	0.00	0.00	0.00
4.1.8.	Instalații de telecomunicații	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL I- subcapitol 4.1</b>		<b>3,882,223.43</b>	<b>737,622.45</b>	<b>4,619,845.88</b>
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL II- subcapitol 4.2</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	0.00	0.00	0.00
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5.	Dotări	0.00	0.00	0.00
4.6.	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL III- subcapitol 4.3+4.4+4.5+4.6</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL DEVIZ PE OBIECT (TOTAL I+ TOTAL II+ TOTAL III)</b>		<b>3,882,223.43</b>	<b>737,622.45</b>	<b>4,619,845.88</b>

Întocmit  
ing. Daniel Dorofteese

## ANEXA 4.2.1.1

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.1.1**  
**Extindere retea de canalizare pe strada Ion Caianu**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
1.2	<b><i>Construcții</i></b>					
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta de canalizare din PVC De250mm	167	m	88	14.696	72.297
	Camine de vizitare DN1000mm	7	buc	630	4.410	21.695
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrări speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	167	m <sup>2</sup>	28	4.676	23.004
	Refacere podete (accese proprietati)	2	buc.	300	0.600	2.952
<b>Total</b>					<b>24.382</b>	<b>119.947</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.1.2

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.1.2**  
**Extindere retea de canalizare pe strada Constantin Brailoiu**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
1.2	<b><i>Construcții</i></b>					
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta de canalizare din PVC De250mm	156	m	88	13.728	67.535
	Camine de vizitare DN1000mm	8	buc	630	5.040	24.794
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrări speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	28	m <sup>2</sup>	65	1.820	8.953
	Desfacere refacere drum - macadam	128	m <sup>2</sup>	28	3.584	17.631
	Refacere podete (accese proprietati)	3	buc.	300	0.900	4.428
<b>Total</b>					<b>25.072</b>	<b>123.342</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.1.3

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.1.3**  
**Extindere retea de canalizare pe strada Viorelelor**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
1.2	<b><i>Construcții</i></b>					
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta de canalizare din PVC De250mm	531	m	88	46.728	229.878
	Camine de vizitare DN1000mm	28	buc	630	17.640	86.780
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrări speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	483	m <sup>2</sup>	65	31.395	154.448
	Desfacere refacere drum - macadam	48	m <sup>2</sup>	28	1.344	6.612
	Refacere podete (accese proprietati)	12	buc.	300	3.600	17.710
<b>Total</b>					<b>100.707</b>	<b>495.428</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.1.4

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.1.4

Extindere retea de canalizare pe strada Filip Cristian Petru

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
1.	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
1.2	<b><i>Construcții</i></b>					
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta de canalizare din PVC De250mm	358	m	88	31.504	154.984
	Camine de vizitare DN1000mm	19	buc	630	11.970	58.886
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrări speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	358	m <sup>2</sup>	28	10.024	49.313
	Refacere podete (accese proprietati)	3	buc.	300	0.900	4.428
<b>Total</b>					<b>54.398</b>	<b>267.611</b>
2.	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
3.	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					



## ANEXA 4.2.1.5

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.1.5**  
**Extindere retea de canalizare pe strada Matei Corvin**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
1.2	<b><i>Construcții</i></b>					
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta de canalizare din PVC De250mm	979	m	88	86.152	423.825
	Camine de vizitare DN1000mm	28	buc	630	17.640	86.780
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrări speciale</i></b>					
	Subtraversare podet cu PVC De250mm in tub protectie OL Ø356x8mm, L=10,0m	10	m	245	2.450	12.053
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	979	m <sup>2</sup>	28	27.412	134.853
	Refacere podete (accese proprietati)	7	buc.	300	2.100	10.331
<b>Total</b>					<b>135.754</b>	<b>667.842</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.1.6

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.1.6**  
**Extindere retea de canalizare pe strada Noua**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
1.2	<b><i>Construcții</i></b>					
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta de canalizare din PVC De250mm	186	m	88	16.368	80.522
	Camine de vizitare DN1000mm	12	buc	630	7.560	37.191
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrări speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	186	m <sup>2</sup>	28	5.208	25.621
	Refacere podete (accese proprietati)	4	buc.	300	1.200	5.903
<b>Total</b>					<b>30.336</b>	<b>149.238</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.1.7

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.1.7**  
**Extindere retea de canalizare pe strada Valentin Raus**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<i><b>Terasamente</b></i>					
1.2	<i><b>Construcții</b></i>					
1.3	<i><b>Instalații hidrotehnice</b></i>					
	Conducta de canalizare din PVC De250mm	241	m	88	21.208	104.333
	Camine de vizitare DN1000mm	7	buc	630	4.410	21.695
1.4	<i><b>Instalații electrice</b></i>					
1.5	<i><b>Lucrări speciale</b></i>					
1.6	<i><b>Refacere sisteme rutiere</b></i>					
	Desfacere refacere drum - macadam	241	m <sup>2</sup>	28	6.748	33.197
	Refacere podete (accese proprietati)	3	buc.	300	0.900	4.428
<b>Total</b>					<b>33.266</b>	<b>163.652</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.1.8

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.1.8**  
**Extindere retea de canalizare pe strada Bradului**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
1.2	<b><i>Construcții</i></b>					
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta de canalizare din PVC De250mm	322	m	88	28.336	139.399
	Camine de vizitare DN1000mm	11	buc	630	6.930	34.092
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrări speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	322	m <sup>2</sup>	28	9.016	44.354
	Refacere podete (accese proprietati)	4	buc.	300	1.200	5.903
<b>Total</b>					<b>45.482</b>	<b>223.749</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.1.9

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.1.9

Extindere retea de canalizare pe strada DJ 172B (intrare Slatinita)

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
1.	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
1.2	<b><i>Construcții</i></b>					
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta de canalizare din PVC De250mm	457	m	88	40.216	197.843
	Camine de vizitare DN1000mm	21	buc	630	13.230	65.085
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrări speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	457	m <sup>2</sup>	65	29.705	146.134
	Refacere podete (accese proprietati)	4	buc.	300	1.200	5.903
<b>Total</b>					<b>84.351</b>	<b>414.965</b>
2.	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
3.	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.1.10

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.1.10

Extindere retea de canalizare pe drum acces secundara 10

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
1.	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
1.2	<b><i>Construcții</i></b>					
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta de canalizare din PVC De250mm	212	m	88	18.656	91.778
	Camine de vizitare DN1000mm	11	buc	630	6.930	34.092
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrări speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	212	m <sup>2</sup>	28	5.936	29.202
	Refacere podete (accese proprietati)	3	buc.	300	0.900	4.428
<b>Total</b>					<b>32.422</b>	<b>159.500</b>
2.	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
3.	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.1.11

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.1.11**  
**Extindere retea de canalizare pe strada Aviatiei**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<i><b>Terasamente</b></i>					
1.2	<i><b>Construcții</b></i>					
1.3	<i><b>Instalații hidrotehnice</b></i>					
	Conducta de canalizare din PVC De250mm	606	m	88	53.328	262.347
	Camine de vizitare DN1000mm	23	buc	630	14.490	71.284
1.4	<i><b>Instalații electrice</b></i>					
1.5	<i><b>Lucrări speciale</b></i>					
1.6	<i><b>Refacere sisteme rutiere</b></i>					
	Desfacere refacere drum - macadam	606	m <sup>2</sup>	28	16.968	83.474
	Refacere podete (accese proprietati)	5	buc.	300	1.500	7.379
<b>Total</b>					<b>86.286</b>	<b>424.484</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.1.12

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.1.12**  
**Extindere retea de canalizare pe strada Asfintitului**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
1.2	<b><i>Construcții</i></b>					
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta de canalizare din PVC De250mm	513	m	88	45.144	222.086
	Camine de vizitare DN1000mm	22	buc	630	13.860	68.184
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrări speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	513	m <sup>2</sup>	28	14.364	70.664
	Refacere podete (accese proprietati)	5	buc.	300	1.500	7.379
<b>Total</b>					<b>74.868</b>	<b>368.313</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					



## ANEXA 4.2.1.13

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.1.13**  
**Extindere retea de canalizare pe strada Pasajului**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
1.2	<b><i>Construcții</i></b>					
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta de canalizare din PVC De250mm	240	m	88	21.120	103.900
	Camine de vizitare DN1000mm	9	buc	630	5.670	27.894
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrări speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	240	m <sup>2</sup>	28	6.720	33.059
	Refacere podete (accese proprietati)	3	buc.	300	0.900	4.428
<b>Total</b>					<b>34.410</b>	<b>169.280</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.1.14

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.1.14**  
**Extindere retea de canalizare pe strada Valea stanelor**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
1.2	<b><i>Construcții</i></b>					
1.3	<b><i>Instalații hidrotehnice</i></b>					
	Conducta de canalizare din PVC De250mm	196	m	88	17.248	84.852
	Camine de vizitare DN1000mm	6	buc	630	3.780	18.596
1.4	<b><i>Instalații electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrări speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	196	m <sup>2</sup>	28	5.488	26.998
	Refacere podete (accese proprietati)	3	buc.	300	0.900	4.428
<b>Total</b>					<b>27.416</b>	<b>134.873</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 3.2.2

**DEVIZUL OBIECTULUI NR.2.2**  
**Racorduri la rețeaua de canalizare**

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare fără TVA	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
<b>Cap. 4 - Cheltuieli pentru investiția de bază</b>				
4.1.	Constructii si instalatii			
4.1.1.	Terasamente, sistematizare pe verticală și amenajări exterioare	0.00	0.00	0.00
4.1.2.	Rezistență	159,202.89	30,248.55	189,451.44
4.1.3.	Arhitectură	0.00	0.00	0.00
4.1.4.	Instalații electrice	0.00	0.00	0.00
4.1.5.	Instalații hidrotehnice	484,816.73	92,115.18	576,931.90
4.1.6.	Instalații de încălzire, ventilație, climatizare, PSI, radio-tv, intranet	0.00	0.00	0.00
4.1.7.	Instalații de alimentare cu gaze naturale	0.00	0.00	0.00
4.1.8.	Instalații de telecomunicații	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL I- subcapitol 4.1</b>		<b>644,019.62</b>	<b>122,363.73</b>	<b>766,383.34</b>
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL II- subcapitol 4.2</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	0.00	0.00	0.00
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5.	Dotări	0.00	0.00	0.00
4.6.	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL III- subcapitol 4.3+4.4+4.5+4.6</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL DEVIZ PE OBIECT (TOTAL I+ TOTAL II+ TOTAL III)</b>		<b>644,019.62</b>	<b>122,363.73</b>	<b>766,383.34</b>

Întocmit  
ing. Daniel Dorofteese

## ANEXA 4.2.2.1

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.2.1**  
**Racorduri la rețeaua de canalizare pe strada Ion Caianu**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<i><b>Terasamente</b></i>					
1.2	<i><b>Constructii</b></i>					
1.3	<i><b>Instalatii hidrotehnice</b></i>					
	Conducta de canalizare din PVC De160mm	32	m	55	1.760	8.658
	Camine racord la gospodarii	8	buc	145	1.160	5.707
1.4	<i><b>Instalatii electrice</b></i>					
1.5	<i><b>Lucrari speciale</b></i>					
1.6	<i><b>Refacere sisteme rutiere</b></i>					
	Desfacere refacere drum - asfalt		m <sup>2</sup>	65	0.000	0.000
	Desfacere refacere drum - macadam	26	m <sup>2</sup>	28	0.717	3.526
<b>Total</b>					<b>3.637</b>	<b>17.891</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.2.2

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.2.2

Racorduri la rețeaua de canalizare pe strada Constantin Brailoiu

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
1.	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
1.2	<b>Constructii</b>					
1.3	<b>Instalatii hidrotehnice</b>					
	Conducta de canalizare din PVC De160mm	44	m	55	2.420	11.905
	Camine racord la gospodarii	11	buc	145	1.595	7.847
1.4	<b>Instalatii electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	35	m <sup>2</sup>	28	0.986	4.849
<b>Total</b>					<b>5.001</b>	<b>24.600</b>

2.	Montaj echipament tehnologic
3.	Utilaje și echipamente tehnologice

## ANEXA 4.2.2.3

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.2.3**  
**Racorduri la rețeaua de canalizare pe strada Viorelelor**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<i>Terasamente</i>					
1.2	<i>Constructii</i>					
1.3	<i>Instalatii hidrotehnice</i>					
	Conducta de canalizare din PVC De160mm	188	m	55	10.340	50.868
	Camine racord la gospodarii	47	buc	145	6.815	33.526
1.4	<i>Instalatii electrice</i>					
1.5	<i>Lucrari speciale</i>					
1.6	<i>Refacere sisteme rutiere</i>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	150	m <sup>2</sup>	65	9.776	48.093
<b>Total</b>					<b>26.931</b>	<b>132.487</b>

<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>

## ANEXA 4.2.2.4

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.2.4

Racorduri la rețeaua de canalizare pe strada Filip Cristian Petru

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
1.	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
1.2	<b>Constructii</b>					
1.3	<b>Instalatii hidrotehnice</b>					
	Conducta de canalizare din PVC De160mm	44	m	55	2.420	11.905
	Camine racord la gospodarii	11	buc	145	1.595	7.847
1.4	<b>Instalatii electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	35	m <sup>2</sup>	28	0.986	4.849
<b>Total</b>					<b>5.001</b>	<b>24.600</b>

<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>
-----------	-------------------------------------

<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>
-----------	---

## ANEXA 4.2.2.5

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.2.5**  
**Racorduri la rețeaua de canalizare pe strada Matei Corvin**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<i>Terasamente</i>					
1.2	<i>Constructii</i>					
1.3	<i>Instalatii hidrotehnice</i>					
	Conducta de canalizare din PVC De160mm	92	m	55	5.060	24.893
	Camine racord la gospodarii	23	buc	145	3.335	16.407
1.4	<i>Instalatii electrice</i>					
1.5	<i>Lucrari speciale</i>					
1.6	<i>Refacere sisteme rutiere</i>					
	Desfacere refacere drum - macadam	74	m <sup>2</sup>	28	2.061	10.138
<b>Total</b>					<b>10.456</b>	<b>51.437</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					



## ANEXA 4.2.2.6

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.2.6**  
**Racorduri la rețeaua de canalizare pe strada Noua**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<i><b>Terasamente</b></i>					
1.2	<i><b>Constructii</b></i>					
1.3	<i><b>Instalatii hidrotehnice</b></i>					
	Conducta de canalizare din PVC De160mm	56	m	55	3.080	15.152
	Camine racord la gospodarii	14	buc	145	2.030	9.987
1.4	<i><b>Instalatii electrice</b></i>					
1.5	<i><b>Lucrari speciale</b></i>					
1.6	<i><b>Refacere sisteme rutiere</b></i>					
	Desfacere refacere drum - macadam	45	m <sup>2</sup>	28	1.254	6.171
<b>Total</b>					<b>6.364</b>	<b>31.310</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.2.7

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.2.7**  
**Racorduri la rețeaua de canalizare pe strada Valentin Raus**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<i>Terasamente</i>					
1.2	<i>Constructii</i>					
1.3	<i>Instalatii hidrotehnice</i>					
	Conducta de canalizare din PVC De160mm	56	m	55	3.080	15.152
	Camine racord la gospodarii	14	buc	145	2.030	9.987
1.4	<i>Instalatii electrice</i>					
1.5	<i>Lucrari speciale</i>					
1.6	<i>Refacere sisteme rutiere</i>					
	Desfacere refacere drum - macadam	45	m <sup>2</sup>	28	1.254	6.171
<b>Total</b>					<b>6.364</b>	<b>31.310</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.2.8

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.2.8**  
**Racorduri la rețeaua de canalizare pe strada Bradului**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<i><b>Terasamente</b></i>					
1.2	<i><b>Constructii</b></i>					
1.3	<i><b>Instalatii hidrotehnice</b></i>					
	Conducta de canalizare din PVC De160mm	76	m	55	4.180	20.564
	Camine racord la gospodarii	19	buc	145	2.755	13.553
1.4	<i><b>Instalatii electrice</b></i>					
1.5	<i><b>Lucrari speciale</b></i>					
1.6	<i><b>Refacere sisteme rutiere</b></i>					
	Desfacere refacere drum - macadam	61	m <sup>2</sup>	28	1.702	8.375
<b>Total</b>					<b>8.637</b>	<b>42.492</b>

<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>

## ANEXA 4.2.2.9

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.2.9

Racorduri la rețeaua de canalizare pe strada DJ 172B (intrare Slatinita)

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
1.	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
1.2	<b>Constructii</b>					
1.3	<b>Instalatii hidrotehnice</b>					
	Conducta de canalizare din PVC De160mm	88	m	55	4.840	23.810
	Camine racord la gospodarii	22	buc	145	3.190	15.693
1.4	<b>Instalatii electrice</b>					
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	70	m <sup>2</sup>	65	4.576	22.512
<b>Total</b>					<b>12.606</b>	<b>62.015</b>

2.	Montaj echipament tehnologic
3.	Utilaje și echipamente tehnologice

## ANEXA 4.2.2.10

## EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.2.10

## Racorduri la rețeaua de canalizare pe drum acces din secundara 10

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
1.	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b><i>Terasamente</i></b>					
1.2	<b><i>Constructii</i></b>					
1.3	<b><i>Instalatii hidrotehnice</i></b>					
	Conducta de canalizare din PVC De160mm	84	m	55	4.620	22.728
	Camine racord la gospodarii	21	buc	145	3.045	14.980
1.4	<b><i>Instalatii electrice</i></b>					
1.5	<b><i>Lucrari speciale</i></b>					
1.6	<b><i>Refacere sisteme rutiere</i></b>					
	Desfacere refacere drum - macadam	67	m <sup>2</sup>	28	1.882	9.257
<b>Total</b>					<b>9.547</b>	<b>46.964</b>
2.	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
3.	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.2.11

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.2.11**  
**Racorduri la rețeaua de canalizare pe strada Aviatiei**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<i><b>Terasamente</b></i>					
1.2	<i><b>Constructii</b></i>					
1.3	<i><b>Instalatii hidrotehnice</b></i>					
	Conducta de canalizare din PVC De160mm	96	m	55	5.280	25.975
	Camine racord la gospodarii	24	buc	145	3.480	17.120
1.4	<i><b>Instalatii electrice</b></i>					
1.5	<i><b>Lucrari speciale</b></i>					
1.6	<i><b>Refacere sisteme rutiere</b></i>					
	Desfacere refacere drum - macadam	77	m <sup>2</sup>	28	2.150	10.579
<b>Total</b>					<b>10.910</b>	<b>53.674</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.2.12

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.2.12**  
**Racorduri la rețeaua de canalizare pe strada Asfintitului**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<i><b>Terasamente</b></i>					
1.2	<i><b>Constructii</b></i>					
1.3	<i><b>Instalatii hidrotehnice</b></i>					
	Conducta de canalizare din PVC De160mm	144	m	55	7.920	38.962
	Camine racord la gospodarii	36	buc	145	5.220	25.680
1.4	<i><b>Instalatii electrice</b></i>					
1.5	<i><b>Lucrari speciale</b></i>					
1.6	<i><b>Refacere sisteme rutiere</b></i>					
	Desfacere refacere drum - macadam	115	m <sup>2</sup>	28	3.226	15.868
<b>Total</b>					<b>16.366</b>	<b>80.511</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 4.2.2.13

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.2.13**  
**Racorduri la rețeaua de canalizare pe strada Pasajului**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<i>Terasamente</i>					
1.2	<i>Constructii</i>					
1.3	<i>Instalatii hidrotehnice</i>					
	Conducta de canalizare din PVC De160mm	52	m	55	2.860	14.070
	Camine racord la gospodarii	13	buc	145	1.885	9.273
1.4	<i>Instalatii electrice</i>					
1.5	<i>Lucrari speciale</i>					
1.6	<i>Refacere sisteme rutiere</i>					
	Desfacere refacere drum - macadam	42	m <sup>2</sup>	28	1.165	5.730
<b>Total</b>					<b>5.910</b>	<b>29.073</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					



## ANEXA 4.2.2.14

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.2.14**  
**Racorduri la rețeaua de canalizare pe strada Iazului**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<i>Terasamente</i>					
1.2	<i>Constructii</i>					
1.3	<i>Instalatii hidrotehnice</i>					
	Conducta de canalizare din PVC De160mm	28	m	55	1.540	7.576
	Camine racord la gospodarii	7	buc	145	1.015	4.993
1.4	<i>Instalatii electrice</i>					
1.5	<i>Lucrari speciale</i>					
1.6	<i>Refacere sisteme rutiere</i>					
	Desfacere refacere drum - macadam	22	m <sup>2</sup>	28	0.627	3.086
<b>Total</b>					<b>3.182</b>	<b>15.655</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					

## ANEXA 3.2.3

**DEVIZUL OBIECTULUI NR.2.3**  
**Statii de pompare apa uzata menajera**

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare fără TVA	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
<b>Cap. 4 - Cheltuieli pentru investiția de bază</b>				
4.1.	Constructii si instalatii			
4.1.1.	Terasamente, sistematizare pe verticală și amenajări exterioare	8,609.13	1,635.73	10,244.86
4.1.2.	Rezistență	443,738.90	84,310.39	528,049.29
4.1.3.	Arhitectură	0.00	0.00	0.00
4.1.4.	Instalații electrice	24,597.50	4,673.53	29,271.03
4.1.5.	Instalații hidrotehnice	516,227.73	98,083.27	614,311.00
4.1.6.	Instalații de încălzire, ventilație, climatizare, PSI, radio-tv, intranet	0.00	0.00	0.00
4.1.7.	Instalații de alimentare cu gaze naturale	0.00	0.00	0.00
4.1.8.	Instalații de telecomunicații	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL I- subcapitol 4.1</b>		<b>993,173.26</b>	<b>188,702.92</b>	<b>1,181,876.18</b>
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	73,792.50	14,020.58	87,813.08
<b>TOTAL II- subcapitol 4.2</b>		<b>73,792.50</b>	<b>14,020.58</b>	<b>87,813.08</b>
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	737,925.00	140,205.75	878,130.75
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5.	Dotări	0.00	0.00	0.00
4.6.	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL III- subcapitol 4.3+4.4+4.5+4.6</b>		<b>737,925.00</b>	<b>140,205.75</b>	<b>878,130.75</b>
<b>TOTAL DEVIZ PE OBIECT (TOTAL I+ TOTAL II+ TOTAL III)</b>		<b>1,804,890.76</b>	<b>342,929.24</b>	<b>2,147,820.00</b>

Întocmit  
ing. Daniel Dorofteese

## ANEXA 4.2.3.1

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.3.1**  
**Statii de pompare apa uzata menajera SPAU 2.1.2**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru SPAU	1	lot	350	0.350	1.722
1.2	<b>Constructii</b>					
	SPAU - constructii	1	buc	4,000	4.000	19.678
1.3	<b>Instalatii hidrotehnice</b>					
	Conducta refulare PEHD PE100 PN10, De75mm	174	m	55	9.570	47.080
	SPAU - instalatii hidrotehnice	1	buc	1,500	1.500	7.379
1.4	<b>Instalatii electrice</b>					
	Instalatii electrice SPAU	1	lot	1,000	1.000	4.920
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	7	m <sup>2</sup>	65	0.455	2.238
	Desfacere refacere drum - macadam	167	m <sup>2</sup>	28	4.676	23.004
<b>Total</b>					<b>21.551</b>	<b>106.020</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
2.1	<b>Statii de pompare apa uzata</b>					
	Montaj Statii de pompare apa uzata	1	lot	3,000	3.000	14.759
<b>Total</b>					<b>3.000</b>	<b>14.759</b>
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					
3.1	<b>Statii de pompare apa uzata</b>					
	Procurare Statii de pompare apa uzata	1	lot	30,000	30.000	147.585
<b>Total</b>					<b>30.000</b>	<b>147.585</b>

## ANEXA 4.2.3.2

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.3.2**  
**Statii de pompare apa uzata menajera SPAU 2.1.4**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru SPAU	1	lot	350	0.350	1.722
1.2	<b>Constructii</b>					
	SPAU - constructii	1	buc	4,000	4.000	19.678
1.3	<b>Instalatii hidrotehnice</b>					
	Conducta refulare PEHD PE100 PN10, De75mm	222	m	55	12.210	60.067
	SPAU - instalatii hidrotehnice	1	buc	1,500	1.500	7.379
1.4	<b>Instalatii electrice</b>					
	Instalatii electrice SPAU	1	lot	1,000	1.000	4.920
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	222	m <sup>2</sup>	65	14.430	70.988
<b>Total</b>					<b>33.490</b>	<b>164.754</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
2.1	<b>Statii de pompare apa uzata</b>					
	Montaj Statii de pompare apa uzata	1	lot	3,000	3.000	14.759
<b>Total</b>					<b>3.000</b>	<b>14.759</b>
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					
3.1	<b>Statii de pompare apa uzata</b>					
	Procurare Statii de pompare apa uzata	1	lot	30,000	30.000	147.585
<b>Total</b>					<b>30.000</b>	<b>147.585</b>

## ANEXA 4.2.3.3

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.3.3**  
**Statii de pompare apa uzata menajera SPAU 2.1.8**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru SPAU	1	lot	350	0.350	1.722
1.2	<b>Constructii</b>					
	SPAU - constructii	1	buc	4,000	4.000	19.678
1.3	<b>Instalatii hidrotehnice</b>					
	Conducta refulare PEHD PE100 PN10, De75mm	265	m	55	14.575	71.702
	SPAU - instalatii hidrotehnice	1	buc	1,500	1.500	7.379
1.4	<b>Instalatii electrice</b>					
	Instalatii electrice SPAU	1	lot	1,000	1.000	4.920
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	10	m <sup>2</sup>	65	0.650	3.198
	Desfacere refacere drum - macadam	255	m <sup>2</sup>	28	7.140	35.125
<b>Total</b>					<b>29.215</b>	<b>143.723</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
2.1	<b>Statii de pompare apa uzata</b>					
	Montaj Statii de pompare apa uzata	1	lot	3,000	3.000	14.759
<b>Total</b>					<b>3.000</b>	<b>14.759</b>
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					
3.1	<b>Statii de pompare apa uzata</b>					
	Procurare Statii de pompare apa uzata	1	lot	30,000	30.000	147.585
<b>Total</b>					<b>30.000</b>	<b>147.585</b>

## ANEXA 4.2.3.4

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.3.4**  
**Statii de pompare apa uzata menajera SPAU 2.2.1.**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru SPAU	1	lot	350	0.350	1.722
1.2	<b>Constructii</b>					
	SPAU - constructii	1	buc	4,000	4.000	19.678
1.3	<b>Instalatii hidrotehnice</b>					
	Conducta refulare PEHD PE100 PN10, De75mm	360	m	55	19.800	97.406
	SPAU - instalatii hidrotehnice	1	buc	1,500	1.500	7.379
1.4	<b>Instalatii electrice</b>					
	Instalatii electrice SPAU	1	lot	1,000	1.000	4.920
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	360	m <sup>2</sup>	65	23.400	115.116
<b>Total</b>					<b>50.050</b>	<b>246.221</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
2.1	<b>Statii de pompare apa uzata</b>					
	Montaj Statii de pompare apa uzata	1	lot	3,000	3.000	14.759
<b>Total</b>					<b>3.000</b>	<b>14.759</b>
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					
3.1	<b>Statii de pompare apa uzata</b>					
	Procurare Statii de pompare apa uzata	1	lot	30,000	30.000	147.585
<b>Total</b>					<b>30.000</b>	<b>147.585</b>

## ANEXA 4.2.3.5

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.3.5**  
**Statii de pompare apa uzata menajera SPAU 2.4.2**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
<b>1.</b>	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
1.1	<b>Terasamente</b>					
	Lucrari terasamente si constructii pentru SPAU	1	lot	350	0.350	1.722
1.2	<b>Constructii</b>					
	SPAU - constructii	1	buc	4,000	4.000	19.678
1.3	<b>Instalatii hidrotehnice</b>					
	Conducta refulare PEHD PE100 PN10, De110mm	688	m	60	41.280	203.077
	SPAU - instalatii hidrotehnice	1	buc	1,500	1.500	7.379
1.4	<b>Instalatii electrice</b>					
	Instalatii electrice SPAU	1	lot	1,000	1.000	4.920
1.5	<b>Lucrari speciale</b>					
1.6	<b>Refacere sisteme rutiere</b>					
	Desfacere refacere drum - asfalt	5	m <sup>2</sup>	65	0.325	1.599
	Desfacere refacere drum - macadam	683	m <sup>2</sup>	28	19.124	94.081
<b>Total</b>					<b>67.579</b>	<b>332.455</b>
<b>2.</b>	<b>Montaj echipament tehnologic</b>					
2.1	<b>Statii de pompare apa uzata</b>					
	Montaj Statii de pompare apa uzata	1	lot	3,000	3.000	14.759
<b>Total</b>					<b>3.000</b>	<b>14.759</b>
<b>3.</b>	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>					
3.1	<b>Statii de pompare apa uzata</b>					
	Procurare Statii de pompare apa uzata	1	lot	30,000	30.000	147.585
<b>Total</b>					<b>30.000</b>	<b>147.585</b>

## ANEXA 3.2.4

**DEVIZUL OBIECTULUI NR.2.4**  
**Alimentare cu energie electrica SPAU**

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare fără TVA	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
<b>Cap. 4 - Cheltuieli pentru investiția de bază</b>				
4.1.	Constructii si instalatii			
4.1.1.	Terasamente, sistematizare pe verticală și amenajări exterioare	0.00	0.00	0.00
4.1.2.	Rezistență	0.00	0.00	0.00
4.1.3.	Arhitectură	0.00	0.00	0.00
4.1.4.	Instalații electrice	36,896.25	7,010.29	43,906.54
4.1.5.	Instalații hidrotehnice	0.00	0.00	0.00
4.1.6.	Instalații de încălzire, ventilație, climatizare, PSI, radio-tv, intranet	0.00	0.00	0.00
4.1.7.	Instalații de alimentare cu gaze naturale	0.00	0.00	0.00
4.1.8.	Instalații de telecomunicații	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL I- subcapitol 4.1</b>		<b>36,896.25</b>	<b>7,010.29</b>	<b>43,906.54</b>
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL II- subcapitol 4.2</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	0.00	0.00	0.00
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5.	Dotări	0.00	0.00	0.00
4.6.	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL III- subcapitol 4.3+4.4+4.5+4.6</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL DEVIZ PE OBIECT (TOTAL I+ TOTAL II+ TOTAL III)</b>		<b>36,896.25</b>	<b>7,010.29</b>	<b>43,906.54</b>

Întocmit  
ing. Daniel Dorofteese



## ANEXA 4.2.4.1

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.4.1**  
**Alimentare cu energie electrica SPAU 2.1.2**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
1.	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
	Construcții și instalații pentru racord la rețeaua aeriană de distribuție energie electrică - stații de pompare	1	lot	1,500	1.500	7.379
<b>Total</b>					<b>1.500</b>	<b>7.379</b>

2.	<b>Montaj echipament tehnologic</b>
----	-------------------------------------

3.	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>
----	---

## ANEXA 4.2.4.2

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.4.2**  
**Alimentare cu energie electrica SPAU 2.1.4**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
1.	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
	Construcții și instalații pentru racord la rețeaua aeriană de distribuție energie electrică - stații de pompare	1	lot	1,500	1.500	7.379
<b>Total</b>					<b>1.500</b>	<b>7.379</b>

2.	<b>Montaj echipament tehnologic</b>
----	-------------------------------------

3.	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>
----	---

## ANEXA 4.2.4.3

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.4.3**  
**Alimentare cu energie electrica SPAU 2.1.8**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
1.	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
	Construcții și instalații pentru racord la rețeaua aeriană de distribuție energie electrică - stații de pompare	1	lot	1,500	1.500	7.379
<b>Total</b>					<b>1.500</b>	<b>7.379</b>

2.	<b>Montaj echipament tehnologic</b>
----	-------------------------------------

3.	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>
----	---

## ANEXA 4.2.4.4

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.4.4**  
**Alimentare cu energie electrica SPAU 2.2.1**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
1.	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
	Construcții și instalații pentru racord la rețeaua aeriană de distribuție energie electrică - stații de pompare	1	lot	1,500	1.500	7.379
<b>Total</b>					<b>1.500</b>	<b>7.379</b>

2.	<b>Montaj echipament tehnologic</b>
----	-------------------------------------

3.	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>
----	---

## ANEXA 4.2.4.5

**EVALUAREA OBIECTULUI NR.2.4.5**  
**Alimentare cu energie electrica SPAU 2.2.1**

Nr.	Specificație	Cant.	UM	Preț unitar [Euro]	Preț total [Mii euro]	Preț total [Mii lei]
1.	<b>Lucrări de construcții și instalații</b>					
	Construcții și instalații pentru racord la rețeaua aeriană de distribuție energie electrică - stații de pompare	1	lot	1,500	1.500	7.379
<b>Total</b>					<b>1.500</b>	<b>7.379</b>

2.	<b>Montaj echipament tehnologic</b>
----	-------------------------------------

3.	<b>Utilaje și echipamente tehnologice</b>
----	---

## EȘALONAREA COSTURILOR

Activitate		Anul 1 (inainte de semnare contract de finantare)	Anul 1 (8 luni)	Anul 2 Luna												Anul 3, 4 si 5 (36 luni)	TOTAL
				13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Studii de teren	Euro	5,082															5,082
	Lei	25,000															25,000
Studiu de fezabilitate	Euro	14,229															14,229
	Lei	70,000															70,000
Organizare licitație de proiectare si verificare	Euro		61	1,220													1,281
	Lei		300	6,000													6,300
Proiect tehnic, documentații pentru avize, autorizatii, verificare tehnica proiect	Euro		34,963														34,963
	Lei		172,000														172,000
Organizare licitație de execuție si diriginție de santier	Euro		142														142
	Lei		700														700
Consultanta	Euro	285	213	71	71	71	71	71	71	71	71	71	71	71	142		1,423
	Lei	1,400	1,050	350	350	350	350	350	350	350	350	350	350	350	700		7,000
Organizare de șantier	Euro			30,170												2,776	32,946
	Lei			148,421												13,655	162,075
Furnizare statii de pompare	Euro							150,000									150,000
	Lei							737,925									737,925
Montarea statiilor de pompare	Euro								15,000								15,000
	Lei								73,793								73,793
Alimentarea cu energie electrica	Euro										7,500						7,500
	Lei										36,896						36,896
Constructii si instalatii Retea de distributie	Euro				248,183	248,183	248,183	248,183									992,733
	Lei				1,220,937	1,220,937	1,220,937	1,220,937									4,883,749
Constructii si instalatii Retea de canalizare menajera	Euro				112,945	112,945	112,945	112,945	112,945	112,945	112,945	112,945	112,945	112,945			1,129,447
	Lei				555,631	555,631	555,631	555,631	555,631	555,631	555,631	555,631	555,631	555,631			5,556,313
Asistența tehnică din partea proiectantului	Euro															3,252	3,252
	Lei															16,000	16,000
Supervizarea lucrarilor prin dirigințele de santier	Euro			407	407	407	407	407	407	407	407	407	407	407	407		4,879
	Lei			2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000		24,000
Receptia la terminarea lucrarilor/ audit financiar	Euro													0	0		0
	Lei													0	0		0
TOTAL / lună	Euro	19,595	38,835	31,867	361,606	361,606	361,606	511,606	113,422	128,422	120,922	113,422	113,422	113,422	6,577	0	2,396,331
	Lei	96,400	191,050	156,771	1,778,919	1,778,919	1,778,919	2,516,844	557,981	631,774	594,878	557,981	557,981	557,981	32,355	0	11,788,751

Notă: Diferența față de total deviz sunt „Cheltuielile diverse și neprevăzute”.